
POSUDEK VEDOUCÍHO/VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta/diplomantky: Markéta Wegschmiedová
Téma práce: Osobnostní práva autorská
Rozsah práce: 56 stran
Datum odevzdání práce: duben 2018

• Aktuálnost (novost) tématu
Osobnostní práva autorská jsou nosným pilířem kontinentálního 
systému autorských práv. I přes jejich důležitost jsou v praxi často 
opomíjena, i proto považuji výběr tématu za více než vhodný.

• Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich 
zpracování, a použité metody
Téma s sebou nese nutnost hlubokých teoretických znalostí na 
pomezí platného práva a právní vědy. Diplomantka přistoupila 
k velkému množství informací zodpovědně a její práce s prameny 
je příkladná.

• Formální a systematické členění práce
Práce je jasně a přehledně členěna do čtyř nosných kapitol, logika 
členění důsledně sleduje cíle práce. Po formální stránce je práce 
prostá písařských chyb a obsahuje funkční poznámkový aparát.

• Vyjádření k práci
Velmi kladně hodnotím autorčin komplexní přístup k tématu, kdy 
nejen že se věnuje filozofii osobnostních práv autorských, ale 
zabývá se i jejich důležitostí pro kontinentální systém jako takový, 
jakož i aktuální judikaturou. Nelze přehlédnout autorčin rozsáhlý 
přehled v dané oblasti, jakož i schopnost aplikace zákonných 
norem v praxi.

• Kritéria hodnocení práce
Splnění cíle práce ano
Logická stavba práce ano
Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
práce z hlediska plagiátorství

práce byla vypracována samostatně

1



Práce se zdroji (využití 
cizojazyčných zdrojů) včetně 
citací

velmi dobrá

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

výborná

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

výborná

Jazyková a stylistická úroveň výborná

• Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě
Doporučení/nedoporučení k obhajobě doporučuji
Navržený klasifikační stupeň výborně

V průběhu obhajoby se doporučuji zaměřit na srovnání 
kontinentálního a anglo-amerického systému autorských práv 
z pohledu osobnostních práv.

V Praze dne 21.5. 2018

JUDr. Petra Žikovská
vedoucí diplomové práce

2


